РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	ШЕРНУР МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН «ЯЛ ШОТАН СЕРДЕЖ ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

КУШТЫМАШ

	СЕРНУРСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕРДЕЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30 апреля 2015 года № 22
О внесении изменений в «Административный регламент по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Сердежское сельское поселение»

В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством администрация Сердежского сельского поселения постановляет:
1.  Раздел 27 дополнить пунктом 27.6 следующего содержания : «27.6. В случае, если основанием для проведения внеплановой проверки является истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем предписания об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовыми актами, предметом такой проверки может являться только исполнение выданного органом муниципального контроля предписания.»

2.  Пункт 19.3. изложить в новой редакции : «19.3. В исключительных случаях, связанных с необходимостью проведения сложных и (или) длительных исследований, испытаний, специальных экспертиз и расследований на основании мотивированных предложений должностных лиц органа муниципального контроля, проводящих выездную плановую проверку, срок проведения выездной плановой проверки может быть продлен руководителем такого органа, но не более чем на двадцать рабочих дней, в отношении малых предприятий не более чем на пятьдесят часов, микропредприятий не более чем на пятнадцать часов.»
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

	В.и.о.главы администрации

Сердежского сельского поселения
	Л.В.Соловьева

СВЕДЕНИЯ

об обнародовании

30 апреля  2015 года

       Обнародовано Постановление № 22 от 30 апреля 2015 года  «О внесении изменений в «Административный регламент по осуществлению муниципального контроля за обеспечением сохранности автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов муниципального образования «Сердежское сельское поселение» на информационных стендах для граждан:

    - доска объявлений у здания администрации д. Большой Сердеж д. 40;

    - информационный стенд у дома Липатникова А.С. по адресу: д. Большой Сердеж, д.47;

    - информационный стенд у автобусной остановки в д. Летник;

    - информационный стенд у магазина ЧП Максимовой Ю.А.  в  д. Чашкаял;

	В.и.о.главы администрации

Сердежского сельского поселения
	Л.В.Соловьева